
Nº 203, terça-feira, 21 de outubro de 2014 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102100221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS 013/2014
ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXI-
XÁ DO TOCANTINS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO: 0710002/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS. VA-
LOR DO CONTRATO R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). CON-
TRATADO: HEALTH CONSULTING - APOIO A GESTAO DE
SAUDE LTDA - CNPJ 15.279.602/0001-05. DOTAÇÃO: 10 - PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 04 - SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0007.2-
014 - Manutenção Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 08 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0081.2-038 - Manutenção Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 -

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 14 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 08.244.0013.2-104 - Manutenção
da Secretaria de Assistência Social 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA REALIZAÇÃO DE INVESTIGAÇÕES GEOTÉC-
NICAS (SERVIÇOS GEOTÉCNICOS DE SONDAGEM À PER-
CUSSÃO) NO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO.
VIGÊNCIA: 07 (sete) de outubro de 2014 à 31 dezembro de 2014.
REGÊNCIA: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES. aURI-WULANGE RIBEIRO JORGE - Prefeito do
município de axixá do tocantins.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO

PREGÃO PRESENCIAL 050/2014
ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXI-
XÁ DO TOCANTINS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO: 1410004/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS. VA-
LOR DO CONTRATO R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
CONTRATADO: Vanessa Vale de Oliveira - CPF 042.683.541-74.
DOTAÇÃO: 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TO-
CANTINS 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0060.2-027 - Manutenção Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 13 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 10.302.0060.2-097- Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FARMACÊUTI-
CO (A) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO.
VIGÊNCIA: 14 (quatorze) de outubro de 2014 à 31 dezembro de
2014. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES. aURI-WULANGE RIBEIRO JORGE - Pre-
feito do município de axixá do tocantins.

TOMADA DE PREÇOS 005/2013
ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXI-
XÁ DO TOCANTINS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO: 0522001/2013.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS. VA-
LOR DO CONTRATO R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil e no-
vecentos e sessenta reais). CONTRATADO: EDMILSON NONATO
PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.692.527/0001-73. DOTA-
ÇÃO: CONFORME CONTRATO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO DE GÁS GLP 13
KG PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. VIGÊNCIA: 22 (vinte e dois) de maio de
2013 à 31 dezembro de 2013. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666, DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. aURI-WULANGE RI-
BEIRO JORGE - Prefeito do município de axixá do tocantins.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
OPREGÃO PRESENCIAL No- 50/2014

PROCESSO No 10.15.0033/2014 SEMUS O Município de Axixá do
Tocantins - TO, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: MODALIDADE Pregão
Presencial nº 050/2014 - CPL.. OBJETO Contratação de profissional
Farmacêutico (a)) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Axixá do Tocantins - TO. AMPARO LEGAL Lei nº
8.666/93. A prestação dos serviços será de até 02 (dias) úteis logo
após o recebimento da "Ordem de serviço" expedida pela Secretaria
Municipal de Saúde. A entrega será feita de forma parcelada, nas
quantidades e local estabelecido na "Ordem de serviço". VALOR
TOTAL R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Em decorrência
do exposto no processo de licitação acima individuado e homologo o
resultado do certame na forma da lei. VANESSA VALE DE OLI-
VEIRA - CPF 042.683.541-74, Vencedor do certame, com o preço
total proposto de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Axixá do Tocantins-TO, 13 de outubro de 2014

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2014

PROCESSO No 10.15.0020/2014- SEMUS O Município de Axixá do
Tocantins - TO, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: MODALIDADE Tomada
de Preços nº 012/2014 - CPL. OBJETO Conclusão dos serviços de
implantação de rede de esgoto sanitário no município de Axixá do
Tocantins, conforme convênio TCPAC nº 5952007 FUNASA. AM-
PARO LEGAL Lei nº 8.666/93. O prazo de execução será de 4

MESES, contados a partir da data do recebimento da ordem de
serviço emitida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL
R$ 277.506,87 (duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e seis reais
e oitenta e sete centavos). Em decorrência do exposto no processo de
licitação acima individuado e homologo o resultado do certame na
forma da lei. R. VIEIRA CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME - CNPJ
14.198.528/0001-21, Vencedora do Certame com o preço total pro-
posto de R$ 277.506,87 (duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e
seis reais e oitenta e sete centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 4

PROCESSO No 10.08.0016/2014 - SEMED O Município de Axixá do
Tocantins - TO, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: MODALIDADE Tomada
de Preços nº 011/2014 - CPL. OBJETO Contratação de empresa para
reconstrução do Telecentro da Praça da Bíblia no Município de Axixá
do Tocantins - TO. AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93. O prazo de
execução será de 4 MESES, contados a partir da data do recebimento
da ordem de serviço emitida pela Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL R$ 138.136,82 (cento e trinta e oito mil, cento e
trinta e seis reais e oitenta e dois centavos). Em decorrência do
exposto no processo de licitação acima individuado e homologo o
resultado do certame na forma da lei. R. VIEIRA CONSTRUÇÕES -
EIRELI - ME - CNPJ 14.198.528/0001-21, Vencedora do Certame

com o preço total proposto de R$ 138.136,82 (cento e trinta e oito
mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos).

Axixá do Tocantins-TO, 12 de setembro de 2014

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2014

PROCESSO No 10.08.0016/2014 - SEMED O Município de Axixá do
Tocantins - TO, através de sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do processo supra: MODALIDADE Tomada
de Preços nº 013/2014 - CPL. OBJETO Contratação de empresa para
realização de Investigações Geotécnicas (Serviços Geotécnicos de
Sondagem à Percussão) no Município de Axixá do Tocantins - TO.
AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93. O prazo de contratação será de
02 (dois) meses, contados a partir da data do recebimento da ordem
de serviço emitida pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos. VALOR TOTAL R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Em
decorrência do exposto no processo de licitação acima individuado e
homologo o resultado do certame na forma da lei. HEALTH CON-
SULTING - APOIO A GESTAO DE SAUDE LTDA - CNPJ
15.279.602/0001-05, Vencedora do Certame com o preço total pro-
posto de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Axixá do Tocantins-TO, 6 de outubro de 2014
AURI-WULANGE RIBEIRO JORGE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PM-CTO No- 3/2014

O município de Colinas do Tocantins torna público que o
resultado do procedimento licitatório CONCORRÊNCIA 003/2014
cujo objeto visa à Contratação de empresa especializada para Cons-
trução de Escola de 12(doze) salas no Setor Santa Maria, Solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação. Foi Homologado e Adju-
dicado a empresa CERRADO ENGENHARIA INCORPOARADO-
RA EIRELLI CNPJ 02.725.914/0001-45, com sede na Rua João Joca
Assunção nº 1317, Cep: 65636-440, Parque Piaui, Timon-MA.
EXTRATO DE CONTRATO
Procedimento Administrativo 091/2014
Contrato nº 091/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de
Escola de 12(doze) salas no Setor Santa Maria, Solicitado pela Se-
cretaria Municipal de Educação.
Prazo de Execução: 09 (nove) meses;
Vigência: 270 (duzentos e setenta) Dias;
Origem do recurso: FNDE
Valor: R$ 3.526.668,96 (três milhões quinhentos e vinte e seis mil
seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos)
Empresa: CERRADO ENGENHARIA INCORPOARADORA EI-
RELLI CNPJ 02.725.914/0001-45, Signatários: Prefeito José Santana
Neto e Leandro Machado Poço;
Data de Assinatura: 29 de Setembro de 2014
Dotação Orçamentária 12.361.1204.1.407 Elemento de Despesa
4.4.90.51 - Ficha 1116.

Colinas do Tocantins, 29 de Setembro de 2014.
NARA DAVID ALVES VAZ

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLINAS DO
TOCANTINS torna público que fará realizar PREGÃO PRESEN-
CIAL FMS-CTO 25/2014, sob o critério de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando aquisição de materiais para construção e con-
tratação de mão de obra visando reparação no prédio do Centro de
Atenção Psicossocial deste Município, logo que as especificações

estão constantes no Anexo I. A habilitação das licitantes dar-se-á em
sessão única prevista para o dia 03/11/2014 às 08:00h, na sede do
Fundo Municipal de Saúde. Mais informações (63)3476-7050 e (63)
3476-7065 e e-mail: cpl.saude@colinas.to.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLINAS DO
TOCANTINS torna público que fará realizar PREGÃO PRESEN-
CIAL FMS-CTO 30/2014, sob o critério de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a contratação de profissional de psiquiatria, para
atendimento no CENTRO DE ATENDIMENTO PSICO- SOCIAL -
CAPS, por 12 (doze) meses, mediante as condições estabelecidas no
Edital de Pregão nº 30/2014 e seus Anexos. A habilitação das li-
citantes dar-se-á em sessão única prevista para o dia 04/11/2014 às
14:00h, na sede do Fundo Municipal de Saúde. Mais informações
(63)3476-7050 e (63) 3476-7065 e e-mail: cpl.saude@coli-
n a s . t o . g o v. b r.

Colinas do Tocantins, 20 de Outubro de 2014.
JUSCELINO FERRERIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA

EXTRATO DO EDITAL No- 1, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014

A Presidente da Comissão Especial de Fiscalização do Con-
curso Público 001/2014 do Município de Colméia, Estado de To-
cantins, constituída pelo Decreto n.º 021/2014, no uso de suas atri-
buições, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica
do Município de Colméia, Leis Complementares 594/2010, 598/2010,
608/2011,609/2011 e 669/2014, bem como, demais diplomas legais,
comunica a quem possa interessar que realizará o CONCURSO PÚ-
BLICO 001/2014 de Provas e Provas e Títulos para provimento de
vagas no quadro de pessoal do MUNICÍPIO DE COLMÉIA/TO, a ser
realizado pela AMIGA Assessoria Técnica Administrativa e Infor-
mática Ltda. (Amiga Pública), de acordo com as regras e instruções
deste Edital e demais normas pertinentes:

1. DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. O presente Concurso Público destina-se ao provimento

efetivo de cargos e vagas definidas pelas Leis acima, e regidos pelo
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis e do Magistério do
Município de Colméia, Leis n.º 608/2011 e 609/2011, nos cargos
atualmente vagos e relacionados neste Edital, bem como para for-
mação de cadastro de reserva, dentro do prazo de validade de 02
(dois) anos, prorrogável, a critério da Administração do Município de
Colméia, por igual período, a contar da data da publicação do ato de
homologação do resultado do mesmo;

1.2. O provimento das vagas ocorrerá mediante nomeação
em cargo efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Colméia/TO;

2. DOS CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO e JORNADA
DE TRABALHO

(Estarão disponíveis na íntegra do edital publicado no site
h t t p : / / w w w. a m i g a p u b l i c a . c o m . b r / c o n c u r s o s ) .

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. As inscrições estarão abertas no período de 27/10/2014

a 30/11/2014 e poderão ser realizadas em qualquer horário via in-
ternet (obedecido o horário limite para o último dia de inscrição);

3.1.1. Até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove
minutos) do dia 30/11/2014, o candidato que preferir, poderá fazer
sua inscrição em tempo integral, através da Internet, no endereço
eletrônico www.amigapublica.com.br/concursos;

O EDITAL 001/2014 encontra-se publicado na íntegra no
quadro de aviso da Prefeitura, bem como disponível no endereço
eletrônico www.amigapublica.com.br/concursos.

ZÉLIA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
DO ARAGUAIA

AVISO DE ALTERÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de For-
moso do Araguaia/TO torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de
licitação do Pregão Presencial 031/2014 que tem como objeto aqui-
sição de sacos plásticos em tamanhos e formas variadas destinados ao
acondicionamento de lixo para atender as necessidades da adminis-
tração publica de Formoso do Araguaia-TO, bem como os órgãos a
ela vinculados, estabelecendo nova data para abertura do certame que
será dia 06 de Novembro de 2014 às 09h:00 (credenciamento a partir
das 08h:30 - horário local). A referida licitação será presidida pela
Pregoeira Oficial da Prefeitura de Formoso do Araguaia/TO, na sala
de reunião da Comissão de Licitação, situada na Avenida Hermínio
Azevedo Soares, n. 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia
do edital e seus anexos estará disponível aos interessados das 08h:00
às 11h:00 e das 13h:00 às 17h:00 (horário local), no endereço supra,
ou pelo fone (63) 3357-2893, bem como através do site www.for-
m o s o d o a r a g u a i a . t o . g o v. b r.

Formoso do Araguaia-TO, 20 de Outubro de 2014.
VALDIRENE MENEZES FERREIRA AGUIAR

Pregoeira Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-21T04:58:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




